UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE DIREITO DE ALAGOAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO

Universidade Federal de Alagoas
Faculdade de Direito de Alagoas

Programa de Pós-Graduação em Direito Público
Campus A. C. Simões

Av. Lourival Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins, Maceió - AL, Cep: 57072-970
ppgd@fda.ufal.br

(82)3214-1255

 PORTARIA nº05/2023-PPGD/FDA/UFAL, de 14/09/2023

A Coordenadora do Mestrado em Direito da FDA (PPGD/UFAL), no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere  o  Regimento  Interno  do Curso, RESOLVE designar,

após homologação pelo colegiado deste PPGD, as seguintes orientações dos discentes da

Turma XVIII:

LINHA 1

Discente Orientador

Lígia Cavalcante Eugênio Cavalcante Professor Dr. George Sarmento Lins Júnior

Fannyelasia Alves de Oliveira Costa Professor Dr. Adrualdo de Lima Catão

Déborah Leão Dias Professora Dr.ª Olga Jubert Gouveia Krell

Lucas Viana Coutinho Professor Dr. Andreas Joachim Krell

LINHA 2

Discente Orientador

José Cledson Paciência Teles
Professor Dr. Marcos Augusto de Albuquerque

Ehrhardt Júnior

João Pedro Bastos de Oliveira
Professor Dr. Marcos Augusto de Albuquerque

Ehrhardt Júnior

Antônio Luiz Milhazes Neto Professora Dr.ª Juliana de Oliveira Jota Dantas

Deyvisson Victor Nunes Ferreira Professora Dr.ª Juliana de Oliveira Jota Dantas

Pedro Gerônimo Alves da Silva Professor Dr. Pedro Henrique Pedrosa Nogueira

mailto:direcao@fda.ufal.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE DIREITO DE ALAGOAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO

Universidade Federal de Alagoas
Faculdade de Direito de Alagoas

Programa de Pós-Graduação em Direito Público
Campus A. C. Simões

Av. Lourival Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins, Maceió - AL, Cep: 57072-970
ppgd@fda.ufal.br

(82)3214-1255

Manuelly Karollyny Moreira dos Santos Professor Dr. Beclaute Oliveira Silva

Alex Cavalcante Barros Professor Dr. Frederico Wildson da Silva Dantas

LINHA 3

Discente Orientador

Nayanne Lays de Oliveira Lima Professor Dr. Fábio Lins de Lessa Carvalho

Fernando Antônio Rodrigues Andrade Professor Dr. Basile Georges Campos Christopoulos

Pedro Becker Calheiros Correia de Melo Professor Manoel Cavalcante de Lima Neto

Pedro Brabo dos Santos Professor Dr. Filipe Lôbo Gomes

Débora Maria do Carmo Carvalho Alves Professor Dr. Gabriel Ivo

Ruth Laís de Lima Ferreira Professor Dr. Filipe Lôbo Gomes

João Vitor Sarmento Costa Professor Dr.  Basile Georges Campos Christopoulos

LINHA 4

Discente Orientador

Marcus Vinícius da Silva Ferreira Melo Professor Dr. Hugo Leonardo Rodrigues Santos

Andrea de Azevedo Santa Rosa Professora Dr.ª Elaine Cristina Pimentel Costa

Eraldo Silveira Filho
Professor Dr. Rosmar Antonni Rodrigues Cavalcanti

de Alencar

Hygor Basílio de Lima do Valle Professor Dr. Alberto Jorge Correia de Barros Lima

mailto:direcao@fda.ufal.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE DIREITO DE ALAGOAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO

Universidade Federal de Alagoas
Faculdade de Direito de Alagoas

Programa de Pós-Graduação em Direito Público
Campus A. C. Simões

Av. Lourival Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins, Maceió - AL, Cep: 57072-970
ppgd@fda.ufal.br

(82)3214-1255

                                                Maceió-AL, 14 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Juliana de Oliveira Jota Dantas
            Coord. do Mestrado em Direito (FDA/UFAL)

mailto:direcao@fda.ufal.br

	Profa. Dra. Juliana de Oliveira Jota Dantas